
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 47,278,000 円（税込み）

変更金額 957,000 円（税込み）

変更後の契約金額 48,235,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年9月25日

アジア航測株式会社　北関東支店

群馬県前橋市古市町50番地6　JOMOスクエア

１． 水環境調査
・水環境調査の進捗に伴い現地精査の結果、調査回数を増工する。
・法師温泉地区において、新三国トンネル完成後も温泉湧出量等に変化が
見られないことから、調査頻度を減らしたため契約数量の変更（減）を行う。
・永井線形改良地区において、水位計設置経過年数が１０年以上経過した
もの及び老朽化した５地点について、電池の消耗が進み、データが欠測す
ることが懸念されるため水位計の交換作業を行う。
２． 有識者説明資料の作成
　新三国トンネルに係るモニタリング結果について、有識者へ次年度以降の
調査継続の判断を確認するための説明を行うための資料作成を追加する。
３．環境省レッドリスト更新に伴う調査
　前橋笠懸道路の事業箇所周辺において、過年度の植物相調査で確認さ
れている植物について、環境省のレッドリスト更新に伴い新たな保全対象種
を抽出するため追加する。
４．公開用成果品作成
　公開用成果品作成費について、追加する。
５．履行期間
　上記の変更に伴い、履行期間を３１日間延伸し、令和７年１０月３１日まで
とする。

R6前橋笠懸道路他環境調査業務

高崎河川国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

・水環境調査　数量（増）
・有識者説明資料の作成　１式（増）
・環境省レッドリスト更新に伴う調査　１式（増）
・公開用成果品作成　１式（増）

令和6年9月11日

令和7年10月31日


